
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 6. 2017  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 29. ČERVNA 2017  

Přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., Ing. Martin 
Pisarčík, Ing. et Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, 
Ph.D., Ing. Jiří Procházka, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Martin Šikola, Ing. 
Petr Ouředníček, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Petr 
Jindra, Bc. Vojtěch Novák, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Jan Borák, Ing. Radim 
Kotrba, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Bc. Markéta Švejcarová, Ing. Hynek Roubík, doc. PhDr. Radmila 
Dytrtová, CSc. 

omluveni: Ing. Petra Šánová, Bc. Aneta Kučerová, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., PaedDr. Dušan Vavrla, 
Jana Burianová, doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. 

hosté: prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch, prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., Ing. Jana 
Vohralíková, Ing. Miloslav Linda, Ph. D. 

 

Program 

1. Kontrola zápisu  

2. Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2016 
 
 

3.       Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2016 

4. Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP v r. 2017   

5. Navýšení prostředků rozpočtu ČZU pro oblast mzdové politiky 2017 (změna rozpočtu) 
 
 

6.      Statut Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU 

7. Disciplinární řád Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU  

8. Statut Fakulty lesnické a dřevařské ČZU 
 
 

 9.      Volební řád Akademického senátu Fakulty lesnické a dřevařské ČZU 

10. Jednací řád Akademického senátu Fakulty lesnické a dřevařské ČZU  

11. Disciplinární řád Fakulty lesnické a dřevařské ČZU 
 
 

12.      Disciplinární řád Provozně ekonomické fakulty ČZU 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 6. 2017  2 

 
 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU; přivítal přítomné členy AS ČZU a nové členy - Ing. Martina Šikolu 
a Ing. Jana Boráka  

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík 

 byly navrženy 3 změny v zápise z předchozího zasedání AS ČZU, a to konkrétně: 

 v bodě Vyhlášení volby kandidáta na funkci rektora ČZU – doplnění tabulky  

 v bodě Projednání harmonogramu voleb zástupců fakult do AS ČZU a vyhlášení 
voleb – doplněna tabulka  

 v bodě Různé – doplnění „aby“ v předposlední větě 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 2 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VE ZNĚNÍ VÝŠE UVEDENÝCH ZMĚN  
 

Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2016 

 rektor představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Kašpar  

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI  ČZU V PRAZE ZA ROK 2016    

 
Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2016  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor představil předkládaný materiál a předal slovo kvestorce, aby podrobněji doplnila představení 
předkládaného materiálu 

 doc. Nakládal přednesl stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje materiál ke 
schválení v předloženém znění 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU V PRAZE ZA ROK 2016     

13. Jednací řád Vědecké rady Provozně ekonomické fakulty ČZU 

14.      Statut Technické fakulty ČZU 

15. Volební řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU 

16.      Jednací řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU 

17. Disciplinární řád Technické fakulty ČZU 

18.      Schválení harmonogramu voleb do AS ČZU na Institutu vzdělávání a poradenství 

19. 
Přehled o přípravě vnitřních dokumentů za jednotlivé fakulty, příprava harmonogramů pro volby (do AS 
ČZU, případně děkanů) 

20.     Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 6. 2017  3 

 Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP v r. 2017  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor a kvestorka představili předkládaný materiál 

 doc. Nakládal přednesl stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje materiál ke 
schválení v předloženém znění 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ FRIM A PROSTŘEDKŮ FPP V R. 2017    

  
Navýšení prostředků rozpočtu ČZU pro oblast mzdové politiky 2017 (změna 
rozpočtu) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZMĚNU ROZPOČTU ČZU NA ROK 2017 VE SMYSLU PŘEDLOŽENÉHO DOKUMENTU   

  
Statut Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Orsák představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl připomínky legislativní komise, které byly zodpovězeny, a doporučuje tedy 
materiál ke schválení v předloženém znění 

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: JUDr. Janouch 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ ČZU    

  
Disciplinární řád Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Orsák představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 
v předloženém znění 

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: doc. Müller, Mgr. Michálek 

 závěr diskuze: AS ČZU požaduje v předloženém materiálu doplnit u pojmu děkan příslušnou fakultu 
(tzn. „děkan Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU“) a legislativní zkratku (dále 
jen „děkan“) na prvním místě, kde se v materiálu používá toto označení; toto doplnění se týká 
disciplinárních řádů všech fakult 
 

 Ing. Votruba vyzval přítomné členy AS ke schválení navrhované změny 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU  
 

 Ing. Votruba vyzval členy AS ke schválení předloženého dokumentu ve znění schválené změny 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ 

ČZU      
 
 
 
 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 6. 2017  4 

Statut Fakulty lesnické a dřevařské ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 doc. Nakládal představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 
v předloženém znění 

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro:25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ ČZU    
   

Volební řád Akademického senátu Fakulty lesnické a dřevařské ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 doc. Nakládal představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 
v předloženém znění 

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ ČZU     
 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty lesnické a dřevařské ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 doc. Nakládal představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 
v předloženém znění 

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ ČZU    

  
Disciplinární řád Fakulty lesnické a dřevařské ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 doc. Nakládal představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení ve znění 
změny schválené u Disciplinárního řádu FAPPZ 

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 Ing. Votruba vyzval členy AS ke schválení předloženého dokumentu ve znění schválené změny 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

                     > AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ ČZU    

  
Disciplinární řád Provozně ekonomické fakulty ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Mgr. Michálek představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení ve znění 
změny schválené u Disciplinárního řádu FAPPZ  

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 Ing. Votruba vyzval členy AS ke schválení předloženého dokumentu ve znění schválené změny 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

                     > AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY ČZU 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 6. 2017  5 

 

Jednací řád Vědecké rady Provozně ekonomické fakulty ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Mgr. Michálek představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: prof. Komárek 

 prof. Komárek navrhuje změnu v čl. 2 odst. 4 místo zkratky PEF použít ČZU  
 

 Ing Votruba vyzval přítomné členy AS ke schválení navrhované změny 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 

                     > AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU V JEDNACÍM ŘÁDU VĚDECKÉ RADY PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY  
                     ČZU 

 

 prof. Komárek navrhuje v čl. 4 odst. 4 změnu slova „uzavřené“ za „neveřejné“  

 Ing Votruba vyzval přítomné členy AS ke schválení navrhované změny 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU V JEDNACÍM ŘÁDU VĚDECKÉ RADY PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY 

ČZU 
 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení ve znění 
schválených změn 

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

                     > AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY ČZU  
 
 

Volební řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Linda detailně popsal předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která má zásadní výhrady a nedoporučuje materiál 
ke schválení 

 rektor s předkládaným materiálem nesouhlasí 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Pisarčík, Ing. Benešová, Ing. Kašpar, prof. Komárek, Ing. Roubík, prof. Balík, 
Ing. Mikšík, Ing. Votruba, Ing. Linda, Bc. Novák 

 pro: 1; proti: 17; zdržel se: 7 

                     > AS ČZU NESCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU TECHNICKÉ FAKULTY ČZU 
 

Statut Technické fakulty ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Linda navrhl stažení bodu z programu 

 
 

Jednací řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Linda navrhl stažení bodu z programu 

 
Disciplinární řád Technické fakulty ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Linda představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ve znění změny 
schválené u Disciplinárního řádu FAPPZ  

 rektor s předkládaným materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 6. 2017  6 

 Ing. Votruba vyzval členy AS ke schválení předloženého dokumentu ve znění schválené změny 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

                     AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD TECHNICKÉ FAKULTY ČZU 
 

 

Schválení harmonogramu voleb do AS ČZU na Institutu vzdělávání a 
poradenství  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 doc. Dytrtová představila předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 
v předloženém znění 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, doc. Müller, Ing. Mikšík 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

                     > AS ČZU SCHVALUJE HARMONOGRAM VOLEB DO AS ČZU NA INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ   
 
 

Přehled o přípravě vnitřních dokumentů za jednotlivé fakulty, příprava 
harmonogramů pro volby (do AS ČZU, případně děkanů)  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Mikšík podal průběžné informace o přípravě vnitřních dokumentů fakult a harmonogramech voleb 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 
 

Různé 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Mgr. Michálek podal informace z jednání Rady vysokých škol 

 Mgr. Michálek vznesl dotaz týkající se procesu zpracování navržených změn ve fakultních dokumentech, 
které doporučil/schválil AS ČZU (změny nejsou odhlasovány fakultním senátem)  

 v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, JUDr. Janouch, Mgr. Michálek, Ing. Mikšík 

 závěr diskuze: AS ČZU se domnívá, že dle § 9 odst. 1 písm. b) zákona AS ČZU schvaluje dokumenty na 
návrh fakulty, a proto za předpokladu, že předkladatel dokumentu potvrdí změnu dokumentu svým 
podpisem, je AS ČZU oprávněn navrhovat a schvalovat změny v dokumentech předkládaných z fakult. 

 na návrh Mgr. Michálka Ing. Votruba požádal znovu členy AS ČZU o nominování studentského zástupce 
do rady vysokých škol; nominována byla Ing. et Ing. Markéta Drešlová 

 Ing. Votruba vyzval přítomné členy AS ČZU o hlasování  

 pro: 23; proti: 0; zdržel se: 1 

        > AS ČZU SCHVALUJE KANDIDÁTKU ING. ET ING. MARKÉTU DREŠLOVOU STUDENTSKÝM ZÁSTUPCEM V RVŠ 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 12. 9. 2017 v 8:30 hod.  

 
 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


